[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 апреля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 360

Об утверждении условий предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Верхнекетского района из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на содержание центров временного хранения и сортировки твердых бытовых отходов и полигонов (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 17.06.2015 №517)
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского района, утверждённым решением Думы Верхнекетского района от 26.12.2013 № 97 (в редакции решений Думы Верхнекетского района от 24.06.2014 № 29, от 31.03.2015 № 16)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Верхнекетского района из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на содержание центров временного хранения и сортировки твердых бытовых отходов и полигонов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Верхнекетского района от 28.11.2012 №1464 «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений Верхнекетского района из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на содержание центов временного хранения и сортировки твердых бытовых отходов и полигонов».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин
Бурган С.А.
2-19-40
Дело - 2,  УФ – 1, поселения -9
Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 28 апреля 2015 г. № 360

Условия

предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений Верхнекетского района

из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район»

на содержание центров временного хранения и сортировки

твердых бытовых отходов и полигонов
1. Иные межбюджетные трансферты на содержание центров временного хранения и сортировки твердых бытовых отходов и полигонов (далее – Межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам поселений Верхнекетского района из местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» в целях финансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий муниципального района, предусмотренных пунктом 14 части 1 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с заключенными соглашениями между Администрацией Верхнекетского района и администрациями поселений Верхнекетского района.

2. Общий объем Межбюджетных трансфертов и их распределение между бюджетами поселений Верхнекетского района устанавливается решением Думы Верхнекетского района о местном бюджете на очередной финансовый год.

3. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам поселений Верхнекетского района в соответствии со сводной бюджетной росписью.

4. Общая сумма Межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Верхнекетского района определяется по формуле:
                                                                              n

С = SUM ССi,  где

                                                                             i=1

ССi –объем иных межбюджетных трансфертов на содержание центров временного хранения и сортировки твердых бытовых отходов и полигонов i-му поселению;

n - количество поселений муниципального образования «Верхнекетский район».

5. Объем Межбюджетных трансфертов i-му поселению определяется по формуле:

ССi = Нсс * КБОi * Кдрнi *Кдеф, где:

Нсс – норматив расходов на содержание в центре временного хранения и сортировки твердых бытовых отходов и полигоне одной тонны твердых бытовых отходов;

КБОi – нормативный объем твердых бытовых отходов, тонн/год;

Кдрнi – коэффициент дисперсности расселения населения i – го поселения;

Кдеф -  индекс-дефлятор (соответствует индексу потребительских цен в среднем за год).

6. Норматив расходов на содержание в центре временного хранения и сортировки твердых бытовых отходов и полигоне одной тонны  твердых бытовых отходов определяется в следующем порядке:

	Объект размещения отходов
	Норматив расходов на содержание одной тонны твердых бытовых отходов (Нсс),

тыс. рублей (в ценах 2012 года)

	Центр временного хранения и сортировки твердых бытовых отходов
	324,2

	Полигон
	583,6

7.  Нормативный объем твердых бытовых отходов рассчитывается по следующей формуле:

КБОi = Чi * НМ * 1000, где:

Чi – количество жителей i – го поселения;

НМ – норматив образования твердых бытовых отходов на одного жителя (кг/год), который определяется в следующем порядке:

	Муниципальное образование
	Норматив образования твердых бытовых отходов на одного жителя (НМ), кг/год

	Городское поселение
	100

	Сельское поселение
	50

8. Коэффициент дисперсности расселения населения определяется по формуле:

Кдрнi = 1 + (Чмнпi / Чi - ( Чмнпi / Ч), где:

Чмнпi – численность постоянного населения i – го поселения, проживающего в населенных  пунктах с численностью населения менее 500 человек, за исключением административных центров поселения;

Ч – численность населения Верхнекетского района.
9. Условиями расходования Межбюджетных трансфертов являются:

9.1. целевое использование Межбюджетных трансфертов;

9.2. своевременное предоставление отчетности об использовании Межбюджетных трансфертов.

10. В случае неиспользования или нецелевого использования Межбюджетных трансфертов, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» в установленном Бюджетным законодательством порядке.

11. Контроль за целевым использованием Межбюджетных трансфертов осуществляет Администрация Верхнекетского района.